MINISTERIO DE DEFENSA NAC]ONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 22 de septiembre de 2021
Hora de inicio: 14:00 horas ‘ Hora finalizacién | 14:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0720 - AREAD-GRUCO-2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 122 2021, CUYO
OBJETO ES SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REVISION, Y RECARGA DE EXTINTORES DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez — Administrador del CESAP
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG — SST y técnico.

NSNS

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 22 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de
Contratacion PN CESAP MIC 122 2021 cuyo objeto es servicio de mantenimiento, revision, y recarga de
extintores del centro social de agentes y patrulleros.

2. Verificacién de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0696 del 17 de septiembre del
2021, se procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente EXTINTORES
FRANAMERICA, a que hubiere lugar en relacién con lo solicitado por el comité evaluador, de la
respectiva evaluacion juridica y econdmica —~ financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

Nres | RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA SGA SG-SST
EXTINTORES
| 1 FRANAMERIGA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacion preliminar GRUPO CONTRATOS | 17/09/2021
de las propuestas.
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2. Traslado del informe de verificacién y evaluacion de las ofertas
o bapdl e - . Desde el 17/09/2021
d_ura_nte un (1) dla! ha!l?ll ggun?nte contado a partir del dia QOFERENTES al 20/09/2624
siguiente de la publicacién del mismo.
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacidén Evaluacion Final GRUFPO CONTRATOS 22/09/2021

Se procedio a correr traslado del informe de verificacién preliminar hasta el dia 20 de septiembre del 2021, termino
en &l cual el proponente de la empresa EXTINTORES FRANAMERICA, presentd la documentacion requerida con el
fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se contindia con la consolidacion de la evaluacion final, presentada por cada uno de los
integrantes del comité asi:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza evaluacion correspondiente realiza evaluacién

correspondiente proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 122 2021, cuyo objeto servicio de
mantenimiento, revision, y recarga de extintores del centro social de agentes y patrulleros, presenta el informe de la
verificacién juridica asi:

EXTINTORES FRANAMERICA Cumple No Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacién Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributaric RUT

Compromiso Anticorrupcién

Certificacién Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacion notificacion electronica
Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

P I R B T b Ed b Ed BT bl e

Autorizacion fratamiento de datos

Concepto: FRANCISCO DE PAULA BELLO CHAVEZ Y/O EXTINTORES FRANAMERICA. Cumple, una vez
requerido anexo el compromiso anticorrupcion

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-030892 / AREAD - GRUFI - 29.25, el evaluador econdémico- financiero
Gustavo Herrera Pineda, realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacidn de minima cuantia
PN CESAP MIC 122 2021, presenta el informe de la verificacién econdmica - financiera asi;

En atencién al proceso en mencién, de manera atenta envid la respuesta de la subsanacién de la
evaluacién financiera, del oferente FRANCISCO DE PAULA BELLO CHAVEZ, obrando en nombre y
representacion de EXTINTORES FRANAMERICA, cuyo objeto es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO,
REVISION Y RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.", asi:
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Concepto: el oferente FRANCISCO DE PAULA BELLO CHAVEZ, obrando en nombre y representacion
de EXTINTORES FRANAMERICA, NO CUMPLE; con las condiciones economicas exigidas para dicha
contratacion, teniendo en cuenta que en las condiciones de participacion del proceso en mencién en el
numeral (c) REQUISITOS FINANCIEROS Y/O DE CONTENIDO ECONOMICO, OBJETO DE
EVALUACION, dice; “Con relacion al diligenciamiento de Ia propuesta econémica”, esta debe ser
debidamente diligenciada de forma completa. Se deberd indicar un dnico porcentaje de
descuento, y una vez verificado su propuesta econémica no es subsanable, ya que por tratarse de un

proceso de minina cuantia, la oferta econémica es el Gnico requisito que no puede ser subsanado por &l
oferente.

Lo anterior, se deja constancia que la propuesta econdmica del oferente nos muestra que no aplica un
Unico descuento para cada item, asi:

_EXTINTORES FRANAMEF

1 |Recarga y mantenimiento de extintor tipa Aagua a presién x2.5 galones 12 S 19,100 18.11%
2 |Recarga y mantenimianto de extintor Gas Garboénico GO2 tipc BC 10LB 18 S 30,500 10.38%
3 |Recarga y mantenimiento de exintores tipo ABC multipropésite x5 libras 6 S 12,700 14.62%
4 |Recarga y mantenimiento de extintores tipo ABC multipropésite x 10 libras 30 S 18,350 12.88%
5 |[Recarga y mantenimiento de extintores tipa ABC multipropdsitc x20 libras 25 S 23,100 14.11%
& |Recama de extintores fipoe ABC multipropésita x 30 libras 34 5 29,560 25.94%
Recarga y mantenimiento de Extintores tipo ABC multiproposito tipo satélite . 8
7 |1soL $ 164,000 4.96%
8 [Recarga ymantenimiento de extintor tipo K Acetato de Potasio 2.5 galones 10 S 29,900 12.159%
Imprevistos (incluye recarga en caso de descarga por emergenda o
accidental mantenimiento y sefializacién instrucciones de uso y
9 sefalizacién de ubicacion repuestos (mandmetros vdlwilas sujetadores
cilindro pintura gramos de Salkaflan para nivelacidn). 143 S 14,100 15.28%

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 — 031066 / ADMON - SOPOR - 29.25 el evaluador técnico Aldrey Liliana

Lopez Martinez realiza evaluacién proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 122 2021,
presenta el informe de la verificacién SG-SST asi:

FRANCISCO DE PAULA BELLO CHAVEZ, identificada con Nit. 19114506-4 del régimen simplificado
dentro del proceso PN CESAP MIC 122 -2021 cuyo objeto de contrato es: “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO, REVISION Y RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”, asf:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

: FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO | PRODUCTO | ENTREGA | CUMPLE | cumPLE

TEM

El oferente debera cumplir | El oferente deberd entregar
con la Evaluacion inicial del | evaluacién del SG-SST donde
Sistema de Gestion Seguridad | se evidencie el nivel de

) . L . Presentacién
1 en el trabajo mediante la | cumplimiento del mismo

L . P I X
aplicacion de los estandares | firmado por un  técnico, proc:}?] easta
minimos solicitade por el | tecndlogo, profesional o )
Ministeric de Trabajo en lo | especialista en SST, de
relacionado con la calidad del | acuerdo a lo establecido en la
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SG SST, lo anterior se | Resolucion 0312 de 2019.

encuentra contemplado en la _

Resolucién 0312 del 2019 , y | Anexara adicional:

gue da cumplimiento a lo | -Licencia vigente del Técnico,

establecido en decreto Unico | Tecndlogo, Profesional o

reglamentaric 1072 de 2015, | especialista SST.

para tal efecto deberd adjuntar | -Curso virtual de 50 horas

certificacion de la | SGSST. -

implementacidon del SG-SST

dicho documento debera estar

avalado por un profesional

(tecnélogo o profesional) con

licencia en Salud ocupacional

vigente, curso de 50 horas

reglamentario o en su defecio

la certificacién de la ARL.

El oferente debe realizar el

gi%?alege alaslas pl’zit:CIO;'\S?Z Enviar al supervisor del

obligado de acuerdo a la cont_rato mensualmente la

modalidad de contrato que planlll_a de_tal[a(_‘la del pago de D uraf!?e la

tenga con las personas que seguridad social del personal | ejecucion del NA

prestan sus servicios, de la vinculado a la activiglac_l, desde contrato de

misma manera la aﬁliac‘;iéna Ia el momento de adjudlc_ado_ ’el forma mensual.

ARL deberd garantizar la gc;?’:;?;?n:asta laterminacion

cobertura de acuerdo a las :

funciones de cada cargo.

El oferente hara uso adecuado

de los elemenios de Presentacion

proteccidén personal de | Documenioc de compromiso | de la propuesta

acuerdo a lo estipulado en la | firmado por el representante y evidencia X

matriz de EPPS y sera el | legal de la empresa oferente durante la

contratista el que suministre | (persona Natural o Juridica ejecucion del

los mismos al personal a su confrato.

cargo.

Es obligacién del Oferente

entregar carnet de

identificacidn de la empresa y

carnet de la ARL, al personal

que labore en su actividad

econémica dentro de las . . Gon Ia‘

- . - Certificado de compromiso presentacion

instalaciones, al igual que f

estar al dia en todo lo irmado por el representanie de la oferta y X
. ) legal frente al porte de carnet durante la

relacionado ~ a  Seguridad de ARL e identificacidon | ejecucion del

Social de sus trabajadores sin ]

h . empresa contrato

importar el tipo de contrato.

(Los trabajadores deberan

portar el camet al momento

de ingreso al punio).

Certificado de afiliaciéon Al momento de

vigente a EPS, AFP y ARL y Documento de  combromiso presentar la

mantener dicha afiliacion y frente al requisito y de%anera oferta y de

alcance de cubrimiento del mensual durante la eiecucion | Manera X

nivel de riesgo de exposicidn, del jec mensual

durante foda la ejecucion de el contrato, anexar plarjllla de durante la

. : aportes a seguridad social. h o

las actividades objeto del ejecucion  del

contrato. contrato.

El oferente se compromete a | Documento firmado por el

cumplir con lo derivado del | representante legal de Ia .

Sistema de Gestibn de | empresa oferente (persona dz';zsegasgga X

Seguridad y Salud en el | Natural o Juridico. Ver prop

Trabajo haciendo énfasis en | ANEXC No.4
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las Politicas y Objetivos
adoptados por la policia
Nacional para dicho sistema
asi:

Politca del Sistema de
Gestién de la Seguridad y
Salud en el Trabajo de la
Paolicia Nacional

La Policia Nacionai de
Colombia en el ejercicio de su
funcién de mantenimiento de
seguridad ¥ convivencia
ciudadana, manifiesta su
compromise con la proteccién
de la seguridad y salud en el
trabajo de todos los
funcionarios uniformados, no
uniformados, contratistas vy
trabajadores en misién,
mediante la identificacion de
peligros, evaluacion y
valoracion de los riesgos
laborales en todos los niveles
de la institucion; para ello
destinara el capital humano,
financiere y tecnologico que
permita el cumplimiento de los
reguisitos legales y las
acciones de mejora continua .

Objetivos  del Sistema De
Gestion de la Seguridad vy
Salud en el Trabajo:

1. Promover [a mejora
continua del desemperfio y los
resultados de la Policia
Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizando la
ocurrencia de los accidentes
de trabajo y la aparicién de
enfermedades de origen
laboral.

2. Definir y Gestionar los
recursos para la Gestion de la
Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. ldentificar los  peligros,
evaluar y valorar los Riesgos y
establecer los respectivos
controles.

4. |dentificar y evaluar los
requisitos legales aplicables a
los centros de trabgjo y
establecer las acciones de
mejoras _que permitan  dar
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tratamiento a las brechas

identificadas.

5. Fomentar acfividades de
promocion y prevencion de la
salud en fas unidades gque
conforman la Policia Nacional.

En atencién a la
implementacién del Sistema
de Gestion y Seguridad y
Salud en el Trabajo en la
Paolicia Nacional, mediante
la Resolucion No. 01956 del
25 de abril de 2018, "Por la
cual se adopta las directrices
de evaluacion al SGSST, para
los contratistas y
subcontratistas, bajo cualguier
modalidad de contrato civil,
comercial y administrativo,
organizaciones de economia
solidaria y del sector
cooperativo, a las
agremiaciones u asociaciones
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de senvicios
temporales, estudiantes
afilliados al Sistema General
de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las
personas naturales o juridicas,
que deban ejecutar cualquier
objeto contractual yfo se
vinculen a la Policia Nacicnal,
a través de conitratos de
prestacion de servicios y los
visitantes  permanentes y
transitorios a los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los
contratistas.

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
{persona Natural o Juridica)

Conla
presentacion X
de [a oferta

Por la aparicion del virus
SARS COVID-19, el oferente
debera garantizar el
cumplimiento de la
Resclucion 666 de 12 de
marzo de 2020, Resolucion
0223 de 25 febrero de 2021,
Resolucion 777 de 02 de junio
de 2021; y de mas
normatividad legal vigente que
la modifique o sustituya asi
mismo debera garantizar que
sus colaboradores porten y
hagan uso adecuado de los
elementos de bioseguridad
necesarios para la prevencion
y transmisién del virus vy
alienarse a los protocolos
establecidos por cada Centro

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente

Conla
presentacion X
de !a oferta.
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Social.

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las
normas de Seguridad y Salud
en el Trabajo durante I[a
ejecucion del contrate; en
cumplimiento con el Decreto
1072 del 2015 y la Resolucion
0312 de 2012 “Por medio de la

Documento de compromiso
firmado por el Representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Con la
presentacion
de la oferta.

cual se definen los estandares
minimos del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-S8T".

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo,
corresponde al  contratista
realizar el respectivo reporte e
investigacion dentro del
tiempo reglamentario; dicha
10 investigacion debera estar
firmada por un responsable de
SST y COPASST presentara
una copia de la
documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el
Trabajo del Centro Social.
INGRESO DEL PERSONAL
El  oferente yio  futuro
contratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor
del contrato v a Seguridad y
Salud en el Trabajo, copia de
las planillas de pago de la
1 seguridad social, nofificacion
de las funciones del personal
con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de Ia
misrna manera debera
garantizar que su personal
esté debidamente identificado
portando uniforme y carnet de
ARL en un lugar visible,

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica

Presentacion
de la propuesta

Al momernito de
presentar la
oferta

Documento de compromiso
frente a este requerimiento

Concepto: El oferente NO CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SST, no
se evidencia autoevaluacion de los estandares minimitos segun requerimiento de la Resolucidn 0312 de
2019, el informe presentado corresponde a la vigencia 2020.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS8-2021 — 030954 / ADMON ~ SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José
Fernando Garcia Fernandez realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacion de minima
cuantia PN CESAP MIC 122 2021, presenta el informe de Ia verificacién ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén
social EXTINTORES FRANAMERICA con Nit: 19.114.508- 4 dentro del proceso de _contratacion PN
CESAP MIC 122 2021., cuyo objeto es el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REVISION Y RECARGA
DE EXTINTORES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.” asi:
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REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA .
iTEM FECHA DE .| - NO
_ CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE ‘CUMPLE
El OFERENTE no debera estar
registrado como |nfractor Ambiental,
en e REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES | Pantallazo del RUIA
(RUIA) del Ministerio de Medio | generado desde Ia
1 Ambiente y Desarrollo Sostenible, de | plataforma de la Con la N
acuerdo a lo establecido en la Ley | Autoridad Nacional de propuesta
1333 del 21 de julio de 2009, “Por la | Licencias Ambientales
cual se establece el procedimiento | - ANLA
sancionatoric ambiental y se dictan
otras disposiciones”, o cualquiera gue
la modifique o derogue.
El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso
compromisg firmado por el | firmado por el
representante  legal frente  al | representante legal
cumplimiento de todos los requisitos | acompafado por el
legales ambientales vigentes | Plan de Saneamiento Con la
2 . L o X
concernientes con su  actividad | Basico firmado por el propuesta
economica, bhienes vy  servicios | Responsable del
ofrecidos, que permitan dar | Sistema de Gestion
cumplimiento de acuerdo al objeto del | Ambiental o del SG-
contrato. SST
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la confaminacion ambiental
durante el desarrollo de sus | Oficio de compromiso Con la
3 actividades dentro de cada una de las | firmado por el X
. . propuesta
instalaciones de cada punto de | representante legal
prestacion del servicio, (No dejar
sustancias con matetiales nocivos que
puedan afectar la flora, fauna, salud
humana ¢ animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabilidad de asumir cualquier . .
infraccién ambiental por omisién de Oficio de compromiso Con la
4 . . . . firmado por el X
permisos, concesiones o licencias propuesta
. . . representante legal
ambientales que hubiese sido
necesario tramitar antes del inicio de
la prestacion del servicio.
El OFERENTE, debe garantizar que | Oficio de compromiso
. L . . Conla
5 no se hard vertimiento o disposicion | firmado por el X
directa o indirectamente, a la red | representante legal propuesta
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sanitaria de aguas residuales
existente en el punto de servicio o
cuerpos de agua superficiales
aledafios, de residuos que contengan
sustancias quimicas, residuos de
comida, residuos de aceites vegetales
u otros elementos que puedan alerar
de manera significativa las
caracteristicas fisicoguimicas y
denominacion de las aguas residuales
vertidas en el punto de servicio o
generar obstruccion de la red
sanitaria. De lo cual se debera dar
estricto  cumnplimiento durante Ia
ejecucion del contrato, con el fin de no
ser objeto de sanciones ambientales o
afectar los sistemas de tratamiento
para las plantas de tratamiento de
agua residual (donde exista este tipo
de tratamiento en las instalaciones del
Contratante).

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y sjecucion del
objeto del contrato, a desarrcllar y
cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacion al ahorro y
uso eficiente del agua y ia energia, asi
como el manejo integral de residuos
solidos {no peligrosos y peligrosos),

. . Oficio de compromiso Conla
establecidas por el punto de servicio, .
6 . | firmado por el | Presentacién X
en el marco de la Implementacion del
representante legal de la oferta

Sistema de Gestion Ambiental v que
contribuyan al cumplimiento de la
politica  ambiental y  objetivos
ambientales institucionales, como el
manejo integral de residuos gue se
lleguen a generar durante el desarrollo
de las actividades establecidas en el
contrato.

Concepto: La empresa de razén social EXTINTQRES FRANAMERICA con Nit: 19.114.506-4;
“*CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION FINAL

%F.II.EEgE RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA S$G-SST
EXTINTORES NO
1 FRANAMERICA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conforme a lo anterior el comité evaluader en su totalidad recomienda NO ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC
122 - 2021, EXTINTORES FRANAMERICA, con Nit 19114506-4 cuyo objeto es servicio de mantenimiento, revision y
recarga de extintores del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional, teniendo en cuenta que NO
CUMPLE con la totalidad de los Requisitos técnicos exigidos en el documento de condiciones de participacion.
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ACTA - 0720- AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y
SG-SST DEL PROCESC DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 122 2021, CUYO OBJETO ES SERVICIO DE
MANTENIMIENTO, REVISION, Y RECARGA DE EXTINTORES DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

Asi las cosas, se procedera segun lo indicado en las condiciones de participacion y de acuerdo a lo registrado en el
acta de cierre del proceso, en tal sentido, como quiera que EXTINTORES FRANAMERICA, no cumple con las
condiciones de la invitacion, se verificard el cumplimento de los requisitos de la oferta con el segundo mejor
porcentaje de descuento, de acuerdo al acta, en la cual se presentaron un total de dos (02) ofertas para el proceso
referido, asi:

ORD N PO‘I]!:E:TA
EN - CORREQ - . OBSERVA
ENTR FECH HOR RAZONSOCIAL ELECTRONICO NIT DIREGCION TELEFO | FOLICG : DESCUENT CIONES
A A NO s 4]
EGA .
EXTINTORES
15109/ gerencia@servigac.c Calle 66 A : 3118622 1 Original
- -206. 0.5
1 2021 9:06 EL AMPARD om 800.206.425-4 No. 9672 536 96 5% +CD
SAS
15/09/ . EXTINTORES Extintoresfranamaeri Cra 2 A : 3165709 o 1 Original
z 201 9:58 FRANAMERICA : ca@gmail.com 19114506-4 No.18-27 163 5 5% +USB

Se proceder4 con la evaluacion de EXTINTORES El. AMPARQ SAS con un porcentaje de descuente del 0.5%. Por
lo anterior se procede a modificar el cronograma del proceso de la siguiente manera:

1. Modificacién cronograma del proceso:

PUBLICACION DEL CONSOLIDADO DE | 23 DE SEPTIEMBRE DE 2021
VERIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
PRELIMINAR (2 oferente mejor porcentaje de
descuento)

PRESENTACION DE OBSERVACIONES AL | 24 DE SEPTIEMBRE DE 2021
INFORME DE EVALUACION

PUBLICACION DEL CONSOLIDADO DE
VERIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS | 27 SEPTIEMBRE DE 2021

FINAL
ACTO DE ADJUDICACION 28 SEPTIEMBRE DE 2021
ELABORACION CONTRATO Deniro de los cinco (5) dias habiles siguientes al

Acta de Adjudicacién.

Conforme con lo anterior se firma la presente a los veintidds (22) dias de septiembre de 2021.

Elabara: CPS Luisa Maria Camacha Rojas — Contrato:
Aprobado: OP$ Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Gontratos
Fecha de elaboradion: 22/09/2021

Ubicacidn: documentosfprocesas2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 8057675
cesap.aruco@policia.gov.co /
www.centrosocialdeagentes.qov.co

INFORMACION PUBLICA
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